
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový)  

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX029Q94Q* Odbor dopravy 
Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací MMOPX029Q94Q  

  
 

        

       

       

       

       

       

       
  
 

 

 

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY  
pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích   

 
 
Magistrát města Opavy, vykonávající podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu  § 124 odst. 
6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a 
následující části šesté zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), na základě návrhu podaného společností SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01 
Krnov, IČO: 253 57 352 zast. na základě plné moci společností Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 
Brantice, IČO: 258 65 871 a po projednání předloženého návrhu přechodné úpravy provozu s dotčeným 
orgánem v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 
 

 
vydává toto opatření obecné povahy, 

 
 
kdy v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
 
 
stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích – sil. III/01129 U Dráhy, III/01130 
Palhanecká, III/4609 Přemyslovců, III/4641 Rybářská, U Náhonu, II/464 Janská, III/4642 Nádražní 
okruh, Komenského, III/4641 Zámecký okruh, Těšínská, ÚK kolem kaple Sv. Anny (z ul. Olomoucká na 
ul. Písková), MK Písková, MK Vávrovická, MK Vančurova, MK Basketbalová, MK Sadová, MK Mostní, 
MK Mírová v Opavě, sil. III/46011 6. května, sil. III/4609 Stěbořická v Opavě – městské části Zlatníky, 
III/46011 Lihovarská, 6. května v Opavě – městké části Milostovice, sil III/4609 v obci Stěbořice, sil. 
III/4606 Ludvíka Svobody v obci Slavkov. 

 

Váš dopis zn:        

Ze dne:       

č. j.: MMOP 133216/2024 

Spis. značka: 28554/2024/DOPR/DuM/280.4 

Vyřizuje: Martina Dušková 

Pracoviště: Krnovská 71B 

Telefon: 553 756 943 

Fax: 553 791 970  

E-mail: posta@opava-city.cz 

Datum: 28.08.2024  



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   2 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Toto stanovení přechodné úpravy provozu je vydáno v souvislosti s realizací stavby „Velkoplošné opravy 
krytu silnic – DS č. 6 – Opava OK Jaktař“. Předmětem stanovení přechodné úpravy provozu je umístění 
přechodného dopravního značení a zařízení, kterým dojde k usměrnění dopravy a zajištění bezpečnosti 
silničního provozu při uzavírce okružní křižovatky sil. I/11M  a sil. I/57 ve směru na Krnov v Opavě - Jaktaři a 
to dle přílohy č. 1, která je součástí tohoto OOP. 
 
 
 
Místo 

 
sil. III/01129 U Dráhy, III/01130 Palhanecká, III/4609 Přemyslovců, 
III/4641 Rybářská, U Náhonu, II/464 Janská, III/4642 Nádražní 
okruh, Komenského, III/4641 Zámecký okruh, Těšínská, ÚK kolem 
kaple Sv. Anny (z ul. Olomoucká na ul. Písková), MK Písková, MK 
Vávrovická, MK Vančurova, MK Basketbalová, MK Sadová, MK 
Mostní, MK Mírová v Opavě, sil. III/46011 6. května, sil. III/4609 
Stěbořická v Opavě – městské části Zlatníky, III/46011 Lihovarská, 
6. května v Opavě – městké části Milostovice, sil III/4609 v obci 
Stěbořice, sil. III/4606 Ludvíka Svobody v obci Slavkov. 
 

 
Termín 
 

 
11.09.2024 – 22.09.2024     celkový termín 
 
I. etapa      11.09. – 15.09.2024        pokládka 14.09. – 15.09.2024 
II. etapa     16.09. – 20.09.2024        pokládka 19.09. – 20.09.2024  
 
dokončovací práce      21.09.2024 – 22.09.2024 
 

 
Odpovědná osoba 
 

 
Rostislav Hilšer, tel. 603 556 983 

 
Stanovení DZ 
 

 
viz. příloha č. 1 

 
 
 
Pro umístění přechodného dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 
 
1. Žadatel provede označení přechodným dopravním značením dle přílohy č. 1 a podmínek tohoto 

stanovení. 
2. Dopravní značení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 
3. Dopravní značení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými podmínkami 

pro umisťování dopravního značení. 
4. Budou splněny podmínky a akceptovány připomínky Policie ČR, Krajského ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje, Dopravního inspektorátu Opava, uvedené v „Projednání přechodné úpravy 
provozu“ č. j. KRPT-212938-2/ČJ-2024-070606-01 ze dne 21.08.2024, které je přílohou č. 2 tohoto OOP. 

5. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření ve 
funkčním stavu, v čistotě a dbát na jeho správné umístění. Bude zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, 
rozpoznatelnost včetně zajištění proti nepříznivým vlivům povětrnostních podmínek. 

6. Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do 
původního stavu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost ani plynulost silničního provozu. Pokud si 
bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí 
ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 

7. Toto opatření je podkladem pro rozhodnutí o omezení obecného užívání pozemní komunikace – okružní 
kř. sil. I/11M a sil. I/57 ve směru na Krnov v Opavě - Jaktaři, vydané příslušným silničním správním 
úřadem dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   3 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

jedná se o obsah rozhodnutí (§ 39 odst. 4 písm. g) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

8. Žadatel je povinen nahlásit zahájení či případnou změnu termínu dopravního omezení na Národní 
dopravní informační centrum /NDIC/, Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz – Jana Petrášová, tel. 
954 913 556, mailem jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 550-3. 
 

 
Odůvodnění:  
 
Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě žádosti 
společnosti SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov, IČO: 253 57 352 zast. na 
základě plné moci společností Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IČO: 258 65 871 ve 
věci umístění přechodného DZ k vyznačení dopravního omezení v dotčeném úseku pozemních komunikací, 
a to v souvislosti s realizací stavby „Velkoplošné opravy krytu silnic – DS č. 6 – Opava OK Jaktař“, 
kterou zdejší správní úřad obdržel dne 13.08.2024.  
 
K dnešnímu dni Magistrát města Opavy shromáždil všechny podklady pro vydání stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Zejména pak žádost, situační 
výkres přechodného dopravního značení a souhlasné vyjádření Policie ČR, Dopravního inspektorátu Opava 
č.j. KRPT-212938-2/ČJ-2024-070606-01 ze dne 21.08.2024. Po posouzení dopravní situace a projednání 
s dotčeným orgánem postupem podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, magistrát města s ohledem 
na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu přistoupil k vydání stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. 
 
Podklady pro vydání stanovení jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u Magistrátu města 
Opavy. V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu zdejší správní orgán nedoručoval návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek a námitek. 
   
 
Poučení:  
 
Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu, podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Opavy a na 
úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká – úřad 
městské části Opava – Zlatníky, úřad městské části Opava – Milostovice, obecní úřad Stěbořice, obecní 
úřad Slavkov. 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………..………                                                     Sejmuto dne: …………………..…  
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ……………………………….………………….. 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy:  
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Martina Dušková, v.r.  
referentka oddělení správy dopravy a pozemních komunikací 

mailto:jana.petrasova@rsd.cz
mailto:ndic@rsd.cz


  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   4 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Situace DZ 
Příloha č. 2 – Stanovisko PČR – projednání PÚP 
 
 
 
Rozdělovník: 
1. SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov, IČO: 253 57 352 zast. na základě plné 

moci společností Značky Morava a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IČO: 258 65 871 
 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 
2. Magistrát města Opavy, Horní náměstí 69, 746 01 Opava – ZDE 
3. Úřad městské části Opava – Zlatníky, 6. května 79/19, Zlatníky, 746 01 Opava 
4. Úřad městské části Opava – Milostovice, Lihovarská 32/17, Milostovice, 746 01 Opava  
5. Obecní úřad Stěbořice, Stěbořice č.p. 28, 747 51 Stěbořice 
6. Obecní úřad Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov u Opavy 
 
Na vědomí: 
7. Policie ČR, Dopravní inspektorát Opava, Husova 204/19, 746 01, Opava  
8. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23  Ostrava,               

IČO: 000 95 711 
9. Krajský úřad MSK, odbor dopravy, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

 


		2024-08-28T12:47:17+0000




